10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Secretaria de
Planeacidn y Finanzas

Cabisrnods Pusbis

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE EGRESOS
UNIDAD DE INVERSION, DEUDA Y OTRAS OBLIGACIONES

SEGUNDO TRIMESTRE 2021

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

MONTOS QUE RECIBAN, OBRAS Y ACCIONES A REALIZAR CON EL FAIS.

OBRA O ACCION AREALIZAR

PROGRAMA DE ELECTRIFICACION NO CONVENCIONAL, 2021

PROGRAMA DE SISTEMAS DE CAPTACION Y ALMACENAMIENTO DE AGUA PLUVIAL A
NIVEL VIVIENDA EN EL ESTADO DE PUEBLA, 2020

PROGRAMA DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR PARA VIVIENDAS DEL ESTADO DE
PUEBLA, 2020

PROGRAMA ESTATAL DE ESTUFAS ECOLOGICAS, 2020.

PROGRAMA DE CALENTADORES SOLARES PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA
EN EL ESTADO DE PUEBLA, 2020.

CONSTRUCCION DE 12 SISTEMAS DE CAPTACION DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE
ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD
DE EL OJITE MUNICIPIO DE PANTEPEC, PUEBLA

CONSTRUCCION DE 12 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE EL OJITE MUNICIPIO DE PANTEPEC, PUEBLA

CONSTRUCCION DE 5 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE ZACATILIHUIC MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 8 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE AMATLAN MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 7 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE CALACUAHUTLA MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 30 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE PALMAGTITAN MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO

CONSTRUCCION DE 45 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE LIMONTITAN CHICO MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO

CONSTRUCCION DE 18 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE CONTA MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO

CONSTRUCCION DE 10 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE CUESCOMACO MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 26 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE TILAPA MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO

CONSTRUCCION DE 16 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO BUENAVISTA MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 30 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE TEPOZOTECO MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO

CONSTRUCCION DE 8 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE AYOTOX MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 20 SISTEMAS DE CAPTACION DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE
ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD
DE SANTA MARIA MUNICIPIO DE JALPAN, PUEBLA

CONSTRUCCION DE 18 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA
LA LOCALIDAD DE ZOQUIAPAN MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN

CONSTRUCCION DE 84 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE BENITO JUAREZ MUNICIPIO DE JALPAN

CONSTRUCCION DE 23 SISTEMAS DE CAPTACION DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE
ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD
DE EL PARAISO (LA MESA) MUNICIPIO DE JALPAN, PUEBLA

CONSTRUCCION DE 50 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE EL MUNECO (CRISTO REY) MUNICIPIO DE TLACUILOTEPEC

CONSTRUCCION DE 23 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES
PARA LA LOCALIDAD DE EL PARAISO (LA MESA) MUNICIPIO DE JALPAN

24

500,365.00

325,301.23

142,697.68

142,697.68

142,697.68

117,083.45

28,865.61

57,323.65

71,551.94

54,478.39

37,401.55

54,478.39

14,635.85

11,792.22

54,478.39

34,557.95

82,936.59

14,635.85

43,093.89

34,557.95

59,243.30

$ 2,024,874.24

ENTIDAD

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

PUEBLA

24

Nota 1: La presente Cartera, Gnicamente reporta monto asignado de obras y/o acciones que concluyeron el proceso de adjudicacion.

Nota 2: Las metas y beneficiarios se obtienen de los Expedientes Técnicos Simplificados que integran los Ejecutores de Gasto.

__UBICACION _
MUNICIPIO

VARIOS

VARIOS

SANTA ISABEL
CHOLULA

AYOTOXCO DE
GUERRERO

AQUIXTLA

AQUIXTLA

AQUIXTLA

AQUIXTLA

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

HUEYTAMALCO

TLACUILOTEPEC

TLACUILOTEPEC

TLAXCO

TLAXCO

TLAXCO

DOMINGO ARENAS

VARIOS

24

Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hocer futuro.

MONTO TOTAL FISE 2021: $ 724,922,679

LOCALIDAD

VARIAS

VARIOS

VARIAS

URUAPAN

ECAPACTLA

ILOTEPEC

TLACUITLAPA

TLACHIAPA

LA GARITA

LIMONATENO

LIMONTITAN

MIRADOR
TENEXAPA

SAN LUCAS

TACOTALPA

LOS CAFETALES

ZOMPANICO

SOLORZANO

CERRO PRIETO

LALOMADELA
COLMENA

ALTAMIRA

CUAXTLA

OCOPETATITLA

DOMINGO
AENAS

VARIAS

24

METAS

5690 PZ

5785 PZ

1232.55 M

1241.07 M

50 PZA

50 PZA

50 PZA

14 PZA

10PZA

20 PZA

25PZA

19 PZA

13 PZA

19 PZA

5PZA

4PZA

19 PZA

12 PZA

29 PZA

5PZA

15 PZA.

12 PZA

11943 M

1284 PZA

24

BENEFICIARIOS

22760

23140

1136

107

246

179

183

147

42

92

98

77

58

7

18

15

73

48

141

20

50

49

30

5136

24



