

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS SUBSECRETARÍA DE EGRESOS UNIDAD DE INVERSÍON, DEUDA Y OTRAS OBLIGACIONES



SEGUNDO TRIMESTRE 2021 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

	MONTOS QUE RECIBAN, O		PLANEACIÓN AS Y ACCIONE			MONTO -	TOTAL FISE	2021: \$ 724,922,679
No.	OBRA O ACCIÓN A REALIZAR		COSTO -	ENTIDAD	UBICACIÓN MUNICIPIO	LOCALIDAD	METAS	BENEFICIARIOS
1	PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN NO CONVENCIONAL, 2021			PUEBLA	VARIOS	VARIAS	5690 PZ	22760
2	PROGRAMA DE SISTEMAS DE CAPTACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE AGUA PLUVIAL A NIVEL VIVIENDA EN EL ESTADO DE PUEBLA, 2020			PUEBLA	VARIOS	VARIOS	5785 PZ	23140
3	PROGRAMA DE SANITARIOS CON BIODIGESTOR PARA VIVIENDAS DEL ESTADO DE PUEBLA, 2020	\$	500,365.00	PUEBLA	SANTA ISABEL CHOLULA	VARIAS	1232.55 M	1136
4	PROGRAMA ESTATAL DE ESTUFAS ECOLOGICAS, 2020.	\$	325,301.23	PUEBLA	AYOTOXCO DE GUERRERO	URUAPAN	1241.07 M	107
5	PROGRAMA DE CALENTADORES SOLARES PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA EN EL ESTADO DE PUEBLA, 2020.	\$	142,697.68	PUEBLA	AQUIXTLA	ECAPACTLA	50 PZA	246
6	CONSTRUCCIÓN DE 12 SISTEMAS DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD DE EL OJITE MUNICIPIO DE PANTEPEC, PUEBLA	\$	142,697.68	PUEBLA	AQUIXTLA	ILOTEPEC	50 PZA	179
7	CONSTRUCCIÓN DE 12 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE EL OJITE MUNICIPIO DE PANTEPEC, PUEBLA	\$	142,697.68	PUEBLA	AQUIXTLA	TLACUITLAPA	50 PZA	183
8	CONSTRUCCIÓN DE 5 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE ZACATILIHUIC MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	117,083.45	PUEBLA	AQUIXTLA	TLACHIAPA	14 PZA	147
9	CONSTRUCCIÓN DE 8 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE AMATLÁN MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	28,865.61	PUEBLA	HUEYTAMALCO	LA GARITA	10 PZA	42
10	CONSTRUCCIÓN DE 7 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE CALACUAHUTLA MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	57,323.65	PUEBLA	HUEYTAMALCO	LIMONATENO	20 PZA	92
11	CONSTRUCCIÓN DE 30 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE PALMAGTITÁN MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO	\$	71,551.94	PUEBLA	HUEYTAMALCO	LIMONTITAN	25 PZA	98
12	CONSTRUCCIÓN DE 45 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE LIMONTITÁN CHICO MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO	\$	54,478.39	PUEBLA	HUEYTAMALCO	MIRADOR TENEXAPA	19 PZA	77
13	CONSTRUCCIÓN DE 18 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE CONTA MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO	\$	37,401.55	PUEBLA	HUEYTAMALCO	SAN LUCAS	13 PZA	58
14	CONSTRUCCIÓN DE 10 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE CUESCOMACO MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	54,478.39	PUEBLA	HUEYTAMALCO	TACOTALPA	19 PZA	77
15	CONSTRUCCIÓN DE 26 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE TILAPA MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO	\$	14,635.85	PUEBLA	HUEYTAMALCO	LOS CAFETALES	5 PZA	18
16	CONSTRUCCIÓN DE 16 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO BUENAVISTA MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	11,792.22	PUEBLA	HUEYTAMALCO	ZOMPANICO	4 PZA	15
17	CONSTRUCCIÓN DE 30 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE TEPOZOTECO MUNICIPIO DE HUEYTAMALCO	\$	54,478.39	PUEBLA	HUEYTAMALCO	SOLÓRZANO	19 PZA	73
18	CONSTRUCCIÓN DE 8 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE AYOTOX MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	34,557.95	PUEBLA	TLACUILOTEPEC	CERRO PRIETO	12 PZA	48
19	CONSTRUCCIÓN DE 20 SISTEMAS DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA MUNICIPIO DE JALPAN, PUEBLA	\$	82,936.59	PUEBLA	TLACUILOTEPEC	LA LOMA DE LA COLMENA	29 PZA	141
20	CONSTRUCCIÓN DE 18 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE ZOQUIAPAN MUNICIPIO DE ZOQUIAPAN	\$	14,635.85	PUEBLA	TLAXCO	ALTAMIRA	5 PZA	20
21	CONSTRUCCIÓN DE 84 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE BENITO JUÁREZ MUNICIPIO DE JALPAN	\$	43,093.89	PUEBLA	TLAXCO	CUAXTLA	15 PZA.	50
22	CONSTRUCCIÓN DE 23 SISTEMAS DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL CON FINES DE ABASTO DE AGUA POTABLE A NIVEL VIVIENDA EN ZONA RURAL PARA LA LOCALIDAD DE EL PARAÍSO (LA MESA) MUNICIPIO DE JALPAN, PUEBLA	\$	34,557.95	PUEBLA	TLAXCO	OCOPETATITLA	12 PZA	49
23	CONSTRUCCIÓN DE 50 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE EL MUÑECO (CRISTO REY) MUNICIPIO DE TLACUILOTEPEC	\$	59,243.30	PUEBLA	DOMINGO ARENAS	DOMINGO AENAS	119.43 M	30
24	CONSTRUCCIÓN DE 23 SISTEMAS DE SANEAMIENTO A BASE DE BIODIGESTORES PARA LA LOCALIDAD DE EL PARAÍSO (LA MESA) MUNICIPIO DE JALPAN			PUEBLA	VARIOS	VARIAS	1284 PZA	5136
	24	\$ 2	2,024,874.24	24	24	24	24	24

Nota 2: Las metas y beneficiarios se obtienen de los Expedientes Técnicos Simplificados que integran los Ejecutores de Gasto.